
5,745,259.28 444,000.00 10,400,311.60
Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

10,844,311.60

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Servicio de Internet 72,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 1,220.24 3,779.76Comisiones y Gastos Bancarios 5,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Transporte 75,000.00

15,000.00 10,000.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y Reproducciones

15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

50,000.00

50,000.00 0.00 22,000.00Servicios Jurídicos 22,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
20,000.00

50,000.00 0.00 14,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
14,000.00

50,000.00 13,042.76 36,957.24Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Medios de Transporte

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

173,000.00 5,762.53 167,237.47Viáticos Nacionales 173,000.00

34,399.65 3,747.74 30,651.91Suministro de Energía Eléctrica 34,399.65

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,469,658.93 477,773.27 11,026,937.9811,504,711.25

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Jornales 110,000.00

279,400.00 0.00 279,400.00Beneficios 279,400.00

144,000.00 0.00 151,000.00Decimocuarto Mes 151,000.00

61,150.68 9,904.11 51,246.57Complementos 61,150.68

1,728,000.00 154,000.00 1,694,000.00Sueldos Básicos 1,848,000.00

144,000.00 0.00 151,000.00Decimotercer Mes 151,000.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,042,550.68 343,904.11 2,832,646.573,176,550.68

576,000.00 180,000.00 396,000.00Dietas 576,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 

Construcción
60,000.00

18,986,435.80 1,340,371.72 26,086,579.47Total: 27,426,951.19

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

60,000.00 0.00 360,000.00Equipos Varios de Oficina 360,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,970,000.00 0.00 3,969,634.033,969,634.03

1,800,000.00 0.00 3,499,634.03Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
3,499,634.03

6,207,361.82 484,845.84 7,064,345.02Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
7,549,190.86

438,864.37 0.00 438,864.37
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

438,864.37

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,731,226.19 484,845.84 7,588,209.398,073,055.23

85,000.00 0.00 85,000.00Ayuda Social a Personas 85,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

450,000.00 25,920.00 424,080.00Elementos de Ferretería 450,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
25,000.00

30,000.00 7,928.50 22,071.50Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

73,000.00 0.00 73,000.00Gasolina 73,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y Otros 15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Alimenticios y Bebídas 30,000.00

70,000.00 0.00 0.00Productos de Papel y Cartón 0.00

Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 773,000.00 33,848.50 669,151.50703,000.00
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